
 1 

 

 
 
 

 
COMUNE DI VINOVO 

 
(Provincia di Torino) 

 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 
Delibera n° 97/GC 
 
====================================================================== 
OGGETTO:  Riconferma valore aree edificabili residenziali e produttive al fine 

dell’applicazione dell’imposta municipale unica 
 

====================================================================== 
 
L’anno duemiladodici addì ventotto del mese di maggio alle ore 18:00 nella solita sala delle 
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale,nelle persone dei Signori: 
 

 

                                                                                                                                    Presenti       Assenti 
 

     1.       MAIRO Maria Teresa Sindaco  X 
 
     2.       CERULLI Francesco Vice Sindaco  X 
 
     3.       PAGLIASSOTTO Maria Assessore  X 
 
     4.       COSTA Mario Assessore  X 
 
     5.       LIGUORI Alessio Assessore  X 
 
     6.       DALMASSO Alberto Assessore  X 
 
     7.       BELLODI Laura Assessore  X 
 
     8.       TARANTINO Erika Assessore  X 
 

  
 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale  PESCE Dott. Giovanni. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 2 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la proposta n. 143 del 24/05/2012 presentata dall’ufficio Finanziaria 
 
 
*************************************************** ***************************** 
Il sindaco così relaziona: 
 
Premesso  che con deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 31/03/2005 è stato deliberato di 
fissare in € 62,40 + reddito domenicale rivalutato il valore minimo dichiarabile per le aree 
residenziali ed in € 25,20 le aree destinate ad attività produttive di nuovo impianto e/o artigianali e 
commerciali; 
 
Ritenuto opportuno non modificare i valori stabiliti dalla citata deliberazione della Giunta 
Comunale stante il perdurare della difficile situazione economica nonché dell’incremento 
dell’imposizione fiscale a seguito dell’introduzione, in via sperimentale, dell’imposta municipale 
unica; 
 
 
Propone che la  Giunta Comunale deliberi: 
 

a. di riconfermare in € 62,40 più reddito dominicale rivalutato il valore minimo 
dichiarabile per le aree residenziali ed in € 25,20 il valore minimo dichiarabile per le 
aree destinate ad attività produttive di nuovo impianto e/o artigianali e commerciali; 

 
**************************************************************************************************************** 
 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali, da parte dei Responsabili dei Servizi competenti, relativi alla 
regolarità tecnica (FAVOREVOLE) e contabile (FAVOREVOLE). 
 
Senza sviluppo di discussione. 
 
Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese da parte del Sindaco e degli Assessori 
presenti e votanti, 
 

DELIBERA 
 

Di approvare, come in effetti approva, la parte motiva, nonché la proposta da ritenere a tutti gli 
effetti, dispositivo della presente deliberazione. 
 
 
 



 3 



 4 

 
          IL SINDACO 
          ( MAIRO Maria Teresa) 
          _________________ 

               IL SEGRETARIO GENERALE 
( PESCE Dott. Giovanni) 

______________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune – 
www.comune.vinovo.to.it – per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal  30 maggio 2012 . 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

(Dr. Gianluca MARANNANO) 
__________________________ 

Relata di pubblicazione N°  509/2012 
 
Dal  30 maggio 2012  al  13 giugno 2012. 

 
Il Messo Comunale 
Giuseppe Lovascio 

_______________________ 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Su attestazione del messo comunale, la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web 
istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32 comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal  30 maggio 2012 . 

 
Vinovo, lì 15.06.2012 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 
(Dr. Gianluca MARANNANO) 
__________________________ 

Copia della presente è stata comunicata: 
� ai Capigruppo Consiliari 
� al Prefetto 
 

La presente deliberazione: 
E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
D.Lgs. 18.8.2000 n.267; 

 
 
 

E’ divenuta esecutiva il 9.06.2012, dopo 10 giorni consecutivi di pubblicazione all’Albo 
Pretorio, ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000 n.267; 

 
 

 

X 

Vinovo, lì  15.06.2012 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
( PESCE Dott. Giovanni) 

______________________ 

� Originale 
� Copia conforme all’originale 

Il Funzionario incaricato 

Vinovo,____________________ _____________________ 

 
 


